
Núm. Expte.: 1850/2024

DECRETO

APROBACIÓN  DEL  EXPEDIENTE  DE  CONTRATACIÓN  DE LOS  SERVICIOS  DE 
“ASISTENCIA  TÉCNICA  PARA  LA  ORGANIZACIÓN  DEL  LIVING-LAB  DEL  PROYECTO 
MYCOTOUR  (DIPUTACIÓN  PROVINCIAL  DE  TERUEL)  EN  MORA  DE  RUBIELOS  Y 
SARRIÓN”.-

Vista la Propuesta de Gasto de 24 de julio de 2024 (Expediente 1850/2024), suscrita 
por el Jefe de los Servicios Agropecuarios, D. Fernando Vicente Guillén Pérez, que cuenta con el  
Visto Bueno del Diputado delegado del área, consistente en la contratación de los servicios de 
Asistencia técnica para la organización del Living-Lab del proyecto Mycotour   (Diputación   
Provincial de Teruel) en Mora de Rubielos y Sarrión, durante la anualidad 2024, así como los 
Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas Particulares reguladores del 
procedimiento  de  licitación,  debidamente  informados,  constando  la  preceptiva  Retención  de 
Crédito  (2.2024.1.12683)  y  el  Informe  favorable  0283/2024,  de  3 de  octubre de  2024,  de 
Fiscalización previa emitido por la Intervención General,  de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 117 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en uso de las  
facultades que me confiere la Disposición Adicional Segunda de la referida norma contractual, 
esta Presidencia HA RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación de “Asistencia técnica para la 
organización del Living-Lab del proyecto Mycotour (Diputación Provincial de Teruel) en 
Mora de Rubielos y Sarrión”, cuyo plazo de ejecución se extenderá hasta el 31 de diciembre 
de  2024, incluyendo  el  Pliego  de  Prescripciones  Técnicas  y  de  Cláusulas  Administrativas 
Particulares reguladores del procedimiento de licitación.

SEGUNDO.-  Aprobar  el  gasto  por  un  Importe  Total  de  57.638,35 €  (21%  IVA 
incluido), (Base  47.635,00 € + IVA  10.003,35 €), siendo su valor estimado de  47.635,00 €, a 
ejecutar con cargo a la aplicación presupuestaria 4190-22699 del Presupuesto General de la 
Diputación Provincial de Teruel para el ejercicio 2024, procediendo a su adjudicación mediante 
procedimiento abierto, tramitación ordinaria, varios criterios de adjudicación.

TERCERO.- Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación del contrato de 
servicios de Asistencia técnica para la organización del Living-Lab del proyecto Mycotour 
(Diputación Provincial de Teruel) en Mora de Rubielos y Sarrión,  mediante procedimiento 
abierto,  tramitación ordinaria y varios criterios de adjudicación, anunciando su licitación en la 
Plataforma de Contratación del Sector Público durante el plazo de QUINCE (15) días naturales 
contados a partir del día siguiente a la fecha de publicación en la plataforma.

CUARTO.-  Publicar  la  presente  resolución  en  el  Perfil  de  Contratante  de  la 
Diputación Provincial  de Teruel,  de acuerdo con lo  dispuesto en el  artículo  117.1  de la  Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

QUINTO.- Trasladar  el  presente  Decreto  a  la  Intervención  General,  Servicios 
Agropecuarios y Servicio de Contratación, a los efectos oportunos.

Así lo manda y firma el Sr. Presidente de la Diputación Provincial de Teruel, a fecha 
de firma electrónica, señalando que la suscripción de la presente Resolución por parte del/la  
funcionario/a firmante, se realiza, exclusivamente, a los efectos de garantizar la autenticidad e 
integridad de la misma.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
6Y

K2
5G

KN
PX

C
SA

92
W

M
R

XK
F9

S3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

pt
er

ue
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Teruel
	2024-10-03T15:18:45+0200
	Teruel
	JOAQUÍN PASCUAL JUSTE SANZ - 18430855N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Teruel
	2024-10-03T15:59:32+0200
	Teruel
	ALBERTO DIEGO PEREZ FORTEA - 18435473F (FIRMA)
	Lo acepto




